o

Araraquara, 05 de MAIO de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 466/2025, de autoria do Vereador MICHEL KARY, reconhecemos e

enaltecemos o comprometimento do nobre parlamentar com as demandas da

comunidade, especialmente com a segurança das crianças e profissionais que

frequentam diariamente a unidade. Sua atuação firme e atenta contribui

significativamente para a construção de uma cidade mais segura e justa para todos.

Informamos que, após a realização do levantamento

técnico e orçamentário de todos os custos envolvidos, a demanda foi devidamente

incluída no planejamento da Administração. Atualmente, o processo de licitação para a

execução da obra encontra-se em fase interna, seguindo os trâmites legais necessários

para a contratação da empresa responsável.

A urgência da situação, por se tratar de um ambiente

escolar, tem sido considerada como prioridade, e todos os esforços estão sendo

direcionados para garantir que a intervenção ocorra o mais breve possível, com total

segurança e eficiência.

Reiteramos nosso apreço ao trabalho de Vossa

Excelência e reafirmamos nosso compromisso com a melhoria contínua dos espaços

públicos de nossa cidade.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 5.802/2025